



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 065/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022**, que tem por objeto “**Aquisição de insumos de enfermagem**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

**EMPRESA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI**  
**CNPJ: 26.234.900/0001-97**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AGULHA PARA CANETA INSULINA 04 MM	UN	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
44	FITA HIPOALERGÊNICA 12.5 X 10	RL	1.000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 5.880,00 (Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais)**

**EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA**  
**CNPJ: 64.533.797/0001-75**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	PR	1.200	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00
55	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PR	1.200	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	1.200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	1.200	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	PR	1.200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 6.528,00 (Seis Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais )**

**EMPRESA: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 32.737.279/0001-87**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	BOLSA COLETORA URINA 750 ML SISTEMA PERNA ANTI REFLUXO	UN	1.000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 7.080,00 (Sete Mil e Oitenta Reais )**

**EMPRESA: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 27.806.274/0001-29**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5 X 5	UN	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
38	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL AUTOMÁTICO ADULTO	UN	50	R\$ 120,42	R\$ 6.021,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 9.946,00 (Nove Mil Novecentos e Quarenta e Seis Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**EMPRESA: CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 08.297.473/0001-04**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	UN	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
7	AGULHA PARA CANETA INSULINA 05 MM	UN	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
8	AGULHA PARA CANETA INSULINA 08 MM	UN	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA 120 ML BICO RETO	UN	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00
17	CADARÇO PARA TRAQUEOTOMIA Nº10 ROLO 10 METROS	RL	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
21	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	UN	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
22	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	UN	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
23	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	UN	20	R\$ 9,05	R\$ 181,00
24	COLAR CERVICAL DE RESGATE RN	UN	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 12.470,00 (Doze Mil Quatrocentos e Setenta Reais)**

**EMPRESA: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 21.484.336/0001-47**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	LT	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5.5	UN	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6	UN	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	UN	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
34	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	1.600	R\$ 1,01	R\$ 1.616,00
45	FITA HIPOALERGÊNICA 25 X 10	RL	1.500	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00
46	FITA HIPOALERGÊNICA 50 X 10	RL	3.000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 20.379,00 (Vinte Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais)**

**EMPRESA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 06.194.440/0001-03**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	FRA	300	R\$ 17,78	R\$ 5.334,00
61	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	UN	15.000	R\$ 1,18	R\$ 17.700,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 23.034,00 (Vinte e Três Mil e Trinta e Quatro Reais)**

**EMPRESA: JASMIM COLCHOES EIRELI**

**CNPJ: 37.094.401/0001-68**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	COLCHÃO CAIXA DE OVO DN 33	UN	250,00	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 26.250,00 (Vinte e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)**

**EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI**

**CNPJ: 31.997.707/0001-48**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
65	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	10.000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
66	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	15.000	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
67	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 26.900,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos Reais)**



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**EMPRESA: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES**  
**CNPJ: 35.841.830/0001-26**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
59	PAPEL LENÇOL 50 MTS. X 50 CM	RL	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
60	PAPEL LENÇOL 50 X 70 CM	RL	2.500	R\$ 6,49	R\$ 16.225,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 28.725,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais )**

**EMPRESA: DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
**CNPJ: 28.788.905/0001-97**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL	UN	50	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
37	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	350	R\$ 67,00	R\$ 23.450,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 41.700,00 (Quarenta e Um Mil e Setecentos Reais )**

**EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA –**  
**CNPJ: 29.196.670/0001-07**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 ML	FRA	480	R\$ 2,35	R\$ 1.128,00
20	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100 ML	UN	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
27	CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 10 X 15 CM	PCT	40.000	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
47	GRAU CIRÚRGICO 10 X 100	RL	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
48	GRAU CIRÚRGICO 20 X 100	RL	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
49	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100	RL	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 67.128,00 (Sessenta e Sete Mil Cento e Vinte e Oito Reais )**

**EMPRESA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**  
**CNPJ: 30.888.187/0001-72**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	ATADURA CREPE 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	3.000	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
13	ATADURA CREPE 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	4.500	R\$ 7,39	R\$ 33.255,00
14	ATADURA CREPE 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2.000	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 68.455,00 (Sessenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais )**

**EMPRESA: MC FARMA LTDA**  
**CNPJ: 41.098.601/0001-66**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	LANCETA DESCARTÁVEL COM AGULHA REFRATIL	UN	350.000	R\$ 0,18	R\$ 63.000,00
51	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCETADOR 28 G	UN	300.000	R\$ 0,039	R\$ 11.700,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 74.700,00 (Setenta e Quatro Mil e Setecentos Reais )**

**EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 37.778.759/0001-00**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	3.750	R\$ 15,00	R\$ 56.250,00
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS COM CONEC. ESCALONADO	UN	30.000	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
39	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
40	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	100	R\$ 87,40	R\$ 8.740,00
52	LANCETADOR	UN	1.000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

52	LANCETADOR	UN	1.000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
68	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
69	SONDA URETRAL Nº 14	UN	7.000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
70	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PÇ	1.500	R\$ 12,70	R\$ 19.050,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 140.990,00 (Cento e Quarenta Mil Novecentos e Noventa Reais )**

## EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ: 04.063.331/0001-21

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	576.750	R\$ 0,28	R\$ 161.490,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 161.490,00 (Cento e Sessenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa Reais )**

## EMPRESA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI CNPJ: 24.586.988/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	BOLSA COLETORA URINA 2.000 ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO	UN	2.000	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
18	CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS COM CADARÇO 45 X 50 CM	UN	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
26	COMPRESSA GAZE HIDR. 8 DOBRAS 7.5X 7.5 PCT. C/500	PCT	2.000	R\$ 14,61	R\$ 29.220,00
29	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	UN	3.000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
30	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6	UN	2.000	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
36	ESCOVA PARA COLETA CERVICAL ESTÉRIL	UN	15.000	R\$ 0,383	R\$ 5.745,00
42	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 50 M	RL	4.000	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
43	FITA HIPOALERGÊNICA 100 X 10	RL	3.000	R\$ 9,45	R\$ 28.350,00
53	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	FRA	6.000	R\$ 4,82	R\$ 28.920,00
63	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	223.250	R\$ 0,28	R\$ 62.510,00
71	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML	LT	60	R\$ 19,13	R\$ 1.147,80

**VALOR GLOBAL: R\$ 191.472,80 (Cento e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos )**

Homologando, ainda que os itens 10, 32 e 41 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 26 de abril de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete